A eam tremere. Deinde linguis in ignis specie infedit, quemadmodum olim Moyses Deum in rubo apparuisse dixit. & sicut ille ardens non consumebatur, sic linguae Apostolorum vrendi vim non senserunt. Hæc non verbis, sed factis edocitus diuinus Petrus, Deum illum appellauit, Ananiæ furtum conuinceens. Cūm enim dixisset, Cur seduxit Satanás cor tuum, Act. 1. Non es mentitus hominibus, sed Deo. Contueniunt autem etiam ea, quæ à diuino Paulo de Spiritu dicta sunt. Dei enim templa vocavit eos qui crediderant, quippe qui inhabitantem Spiritus gratiam haberent. Ne scitis, inquit, quia templum Dei estis, Et Spiritus Dei habitat in vobis? Et rursum, An nescitis quoniam membra vestra templum sunt Spiritus sancti, qui in vobis est, quem habetis à Deo? Hæc autem aperte docent Spiritum sanctum diuinæ esse naturæ. Nam si Dei templum appellantur qui crediderunt, quia Spiritus gratiam accepérunt, ex Deo est ergo sanctus Spiritus. Eius enim gratiam inhabitantem qui habent, Dei templum appellati sunt. Spiritus vero dignitatem evidenter nobis Dominus demonstrat. Baptismatis enim docens mysterium, sic discipulos alloquitur, Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii & Spiritus sancti. Quod si creatam habent naturam Filius aut Spiritus sanctus, cum Deo qui creauit numerati non fuissent. Arguunt enim diuina eloquia eos qui præter creatorem creaturam adorant. Propterea etiam Unigenitus homo factus est, ut ab hoc errore homines liberaret, Deique & creaturæ discriben ostenderet. Qui autem creaturæ adorationem lustulit, creatam naturam non iterum iussit adorare. Absurdiissima quippe res foret, homines à Diis qui non sunt abstrahere, & eosdem rursus ad seruendum creaturis adducere. Claram est ergo, quod increatam naturam habent Filius & Spiritus sanctus. Ideò enim docemur credere in Patrem & Filium & Spiritum sanctum, & baptizamus in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Quoniam enim primum hominem non solus formauit Pater, sed

& Filius, & Spiritus sanctus, dixit enim, *Fasiamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram*, iure utique reformationis nouæque creationis quæ peragitur, particeps est cum Patre, tum Filius, tum Spiritus sanctus, & Trinitatis inuocatio vnumquemque renouat eorum qui baptizantur. At enim de Spiritu sancto aduersus eius gratia destitutos hereticos tres quoque libros conscripsi: & superuacaneum existimo sermonem hoc loco producere, cùm capita quæ restant orationem ad se vocent. Quare ubi diuinorum nominum interpretationem adieceram, ad illa me conferam. Quoniam enim stolidi, Hebraicorum nominum significationem ignorantes, Adonai, & Eloi, & Sabaoth, diuersos esse Deos existimarunt, operæ pretium duxi, quid horum vnumquodque Græca lingua significet iis qui nesciunt ostendere. Eloth ergo nomen Deus interpretatur, Eloi autem est Deus meus. El verò, si tenuetur, Deum quoque significat, si aspiretur, fortem. Adonai autem, Dominum, & Dominus Sabaoth, Dominus dynameon, id est, copiarum interpretatur, vel Dominus exercituum. apud Græcos enim ordines militares dynames appellantur. Saddai autem idoneum & potentem significat. Aia verò, eum qui est. hoc etiam ineffabile erat apud Hebræos. Samaritæ autem Iaue illud dicunt, vim verbi ignorantibus. Hæc ergo stulti minime intelligentes, diuersos Deos appellarent. Nos verò ad ea quæ restant scribenda pergemus.